
Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PATRIMONIO E APPALTI 

 

UFFICIO APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI  

 

DETERMINAZIONE     N.      61  DEL    19/09/2025 

 

 

Oggetto: PROGETTO “A SOSTEGNO DELLE PERSONE CON DIFFICOLTA’ DI 

MEMORIA:LA RETE TERRITORIALE DEI CENTRI PER LE PERSONE CON 

DEMENZA E LORO FAMIGLIARI”. 

CONVENZIONE PER UTILIZZO SALA PER CENTRO D' INCONTRO DI 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA. 

CIG B851A5373F 

 

IL RESPONSABILE 

 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far 

data dal 01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 

• Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, 

protocollo; 

• Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti; 

• Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona; 

• Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia; 

 

Visti: 

• lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

• il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, pubblicato sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023 come integrato e 

modificato dal D.Lgs.vo n. 209 del 31/12/2024, di seguito anche “Codice”; 

• l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

 

Visti in particolare: 

• il Libro II, Parte I del suddetto “Codice”, vertente sui contratti d’appalto di importo inferiore 

alle soglie europee; 

• il Regolamento per l’applicazione del principio di rotazione nell’affidamento dei contratti 

pubblici ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei 

contratti pubblici), approvato con Deliberazione del C.D.A. n. 19 del 20/09/2024; 

 

PREMESSO che il Comitato di Distretto nella seduta del 05/11/2024 ha approvato i progetti 

distrettuali triennali 2025/2027 presentati dall' Asp, acquisiti al protocollo generale del Comune di 

Rimini n. 376616/2024 del 24/10/2024; 

 



PREMESSO che i Progetti approvati prevedono nell’ambito del progetto “A sostegno delle 

persone con difficoltà di memoria: la rete territoriale di centri per le persone con demenza e loro 

famigliari”,  l’apertura anche di un Centro d’Incontro a Santarcangelo di Romagna,  per 10 mesi 

all’anno; 

 

CONSIDERATO che per le attività del Centro d'Incontro di Santarcangelo di Romagna, in 

accordo con il Settore Servizi Sociali del Comune di Santarcangelo di Romagna, viene messa a 

disposizione la sala c/o il Centro Socio ricreativo di via Marino della Pasqua n. 45 a Santarcangelo 

di Romagna, che presenta spazi idonei e servizi igienici adeguati, per l'accoglienza delle persone 

anziane partecipanti al Centro, nelle giornate e negli orari concordati; 

 

Richiamato l’Art. 56 comma 1 lett. e) del “Codice” che contempla, tra i contratti esclusi dallo 

stesso Codice, anche diritti su fabbricati esistenti; 

 

Evidenziato che i contratti esclusi dal “Codice”, ai sensi dell’Art. 13 commi 2 e 5, si devono 

tenere conto degli artt. 1, 2 e 3 del Codice; 

 

Atteso che ai sensi della Delibera ANAC N. 584 del 19/12/2023, i contratti ex art. 56 comma 

1 lett. e), Codice, sono comunque soggetti all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 

Legge 136/2010 e conseguentemente all’acquisizione del CIG; 

 

Ritenuto di stipulare con l'Associazione Men on the Moon A.P.S. Con sede in Via Ugo 

Braschi, 71 – Santarcangelo di Romagna C.F. 91172020405, P.VA 04694640402, nella persona 

della sig.ra Barbara Poggipolini C.F PGGBBR60R44A944I, in qualità di Presidente, apposita 

convenzione, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l'utilizzo delle sale di 

cui trattasi, prevedendo un compenso forfettario a parziale rimborso delle spese sostenute (utenze, 

pulizie, ecc..), per un compenso annuale pari a 500,00€ + IVA per il periodo 2025/2026; 

 

Ritenuto di individuare il Responsabile del Procedimento, ex art. 5 della L. 241/1990 e 

ss.mm.ii., nella persona di Barbara Biondi, Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito. 

 

DETERMINA 

 

Di procedere per le motivazioni di cui in parte espositiva, come segue: 

 

1) alla sottoscrizione di apposita convenzione, allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, con l' Associazione Men on the Moon A.P.S. Con sede in Via Ugo Braschi, 71 – 

Santarcangelo di Romagna C.F. 91172020405, P.VA 04694640402, nella persona della sig.ra 

Barbara Poggipolini C.F PGGBBR60R44A944I, in qualità di Presidente, per utilizzo delle sale 

in località via Marino della Pasqua n. 45 a Santarcangelo di Romagna, c/o Centro Socio – 

ricreativo, per le finalità del Centro d' incontro di Santarcangelo di Romagna, nell' ambito del 

progetto  “A SOSTEGNO DELLE PERSONE CON DIFFICOLTA’ DI MEMORIA:LA RETE 

TERRITORIALE DEI CENTRI PER LE PERSONE CON DEMENZA E LORO 

FAMIGLIARI”, nelle giornate e negli orari indicati nell' apposita convenzione. 

 

2) Di corrispondere un contributo annuale per rimborso spese pari a € 500,00+ IVA per il periodo 

2025/2026, come meglio definito in convenzione. 
 



3) Di imputare la spesa omnicomprensiva necessaria per l’esecuzione della presente 

determinazione pari ad € 500,00 + IVA annuali al Conto economico 2025 e 2026 come di 

seguito indicato: 

 

Conto di 

Contabilità 

economica 

Descrizione 

Conto 

Centro di 

costo ricavo 
Oggetto 

Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compresa 

IVA) 

Anno 

CIG 

40070223 

Altri servizi 

socio 

assistenziali 

RETEVAL

MARECCH. 

Utilizzo Sala per 

Centro d'incontro 

di Santarcangelo 

di Romagna 

Associazion

e Men on the 

Moon A.P.S 
€ 610,00 

2025 

2026 

B851A

5373F 

 

4) Di demandare a Barbara Biondi, Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia, e 

Responsabile del procedimento, la sottoscrizione della suddetta convenzione. 

 

5) Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal DPR n. 62/2013 e ss.mm.ii. e dall’art.16 del 

Dlgs n.36/2023, in capo al firmatario del presente atto non sussistono in relazione al presente 

atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel 

procedimento di affidamento. 

 

6) Di dare atto altresì il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, 

comma 5 del Dlgs n.36/2023.Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici 

competenti per gli opportuni provvedimenti. 

 

         

      Il Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti 

        Dott. Marco Bartolini 

 


